[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от _22.01._ 2013 г.                                                                                   № __83__

г. Саратов
Об организации добровольного донорства
крови и ее компонентов в муниципальных

районах и городских округах области
          В целях развития добровольного донорства крови и ее компонентов, создания условий для повышения донорской активности жителей, во исполнение Федерального закона от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», в соответствии распоряжением Правительства области от 28 октября 2011 года № 319-Пр «О повышении эффективности организации донорства в муниципальных районах и городских округах области»
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график организации выездных дней Донора крови в 2013 году в соответствии с приложением.

2. Главному врачу ГУЗ «Саратовская областная станция переливания крови» Е.Г. Аверьянову:
2.1. Осуществлять заблаговременное информирование администраций муниципальных районов, муниципальных образований и городских округов области о запланированных датах выездных дней Донора крови;
2.2. Обеспечить забор донорской крови и ее компонентов в выездных условиях в соответствии с планом – графиком организации выездных дней Донора крови в 2013 году.

3. Главному врачу ГУЗ «Областной центр медицинской профилактики» Р.Р. Яхиной, референту отдела организационно-методической работы министерства здравоохранения области Е.Н. Анисимовой:

3.1. Обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных организации выездных дней Донора крови в 2013 году.
4. Рекомендовать руководителям органов управления и учреждений здравоохранения области:

4.1. Назначить лиц, ответственных за организацию добровольного донорства крови и ее компонентов;
4.2. Обеспечить взаимодействие с администрациями муниципальных районов, муниципальных образований и городских округов области по вопросам организации добровольного донорства крови и ее компонентов;

4.3. Обеспечить информирование населения о проведении выездных дней Донора крови в 2013 году;

4.4. Обеспечить представление в ГУЗ «Саратовская областная станция переливания крови» (телефон/факс: 8 (8452) 35-20-51, адрес электронной   почты: guzsospk@rambler.ru; bloodsar@san.ru) информацию о выполнении планового задания по организации добровольного донорства крови и ее компонентов.
Срок: 1 раз в 3 месяца, до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Ж.А. Никулину.
Министр                                                                                            А.Н. Данилов

Согласовано:                                                          Ж.А. Никулина

                                                                                 Е.Б. Куренкова

                                                                                 М.Н. Берсенева

                                                                                 П.И. Глебов

                                                                                 И.А. Свистунова
Р.И. Пожидаев

50 68 75
Е.Г. Аверьянов

35 20 51

                                                                                        Приложение к приказу МЗО

                                                                         от «_22_» ___01___ 2013 г. № __83__

План – график организации выездных дней Донора крови в 2013 году.

	Муниципальный район, городской округ области
	Населенные пункты (время регистрации доноров крови и ее компонентов)

	Даты проведения выездных донорских акций
	Расчетное число доноров крови и ее компонентов

	Александрово-Гайский р-н
	с. Александров Гай

(8-12)
	30.05.13
	80

	29.08.13
	80

	28.11.13
	80

	Аркадакский р-н
	г. Аркадак (8-12)
	25.04.13
	125

	25.07.13
	125

	24.10.13
	125

	Аткарский р-н
	г. Аткарск (9-12)
	25.01.13
	90

	26.04.13
	90

	26.07.13
	90

	25.10.13
	90

	с. Елизаветино

 (9-12)
	22.01.13
	30

	23.04.13
	30

	23.07.13
	30

	22.10.13
	30

	с. Ершовка

(9-12)
	23.01.13
	30

	24.04.13
	30

	24.07.13
	30

	23.10.13
	30

	Базарно-Карабулакский р-н
	р.п. Базарный Карабулак (9-12)
	21.02.13
	120

	23.05.13
	120

	22.08.13
	120

	21.11.13
	120

	Балтайский р-н
	пос. Балтай (9-12)
	18.01.13
	45

	19.04.13
	45

	19.07.13
	45

	18.10.13
	45

	Вольский район
	ст. Сенная (9-12)
	28.01.13
	50

	10.06.13
	50

	30.09.13
	50

	Шиханы I (10-12)
	25.03.13
	50

	29.07.13
	50

	28.10.13
	50

	Воскресенский р-н
	с. Воскресенское (9-12)
	11.01.13
	45

	12.04.13
	45

	12.07.13
	45

	11.10.13
	45

	Дергачевский р-н
	р.п. Дергачи (8-12)
	28.03.13
	100

	27.06.13
	100

	26.09.13
	100

	Екатериновский р-н
	р.п. Екатериновка (9-12)
	07.02.13
	70

	07.05.13
	70

	08.08.13
	70

	07.11.13
	70

	Ивантеевский р-н
	с. Ивантеевка
 (8-12)
	16.05.13
	70

	15.08.13
	70

	14.11.13
	70

	Калининский р-н
	г. Калининск
(9-12)
	17.01.13
	60

	18.04.13
	60

	18.07.13
	60

	17.10.13
	60

	с. Казачка (10-12)
	16.01.13
	30

	17.04.13
	30

	17.07.13
	30

	16.10.13
	30

	с. Колокольцовка (10-12)
	15.01.13
	30

	16.04.13
	30

	16.07.13
	30

	15.10.13
	30

	Красноармейский р-н
	г. Красноармейск
(9-12)
	12.03.13
	90

	11.06.13
	90

	10.09.13
	90

	10.12.13
	90

	пос. Каменский
(9-12)
	19.03.13
	40

	18.06.13
	40

	17.09.13
	40

	17.12.13
	40

	с. Усть-Золиха
(9-11)
	26.03.13
	40

	с. Золотое (11-13)
	25.06.13
	40

	24.09.13
	40

	24.12.13
	40

	Краснокутский р-н
	г. Красный Кут
(9-12)
	28.02.13
	60

	31.05.13
	60

	30.08.13
	60

	29.11.13
	60

	с. Дьяковка (10-12)
	25.02.13
	30

	27.05.13
	30

	26.08.13
	30

	25.11.13
	30

	с. Ждановка (9-12)
	26.02.13
	30

	28.05.13
	30

	27.08.13
	30

	26.11.13
	30

	Лысогорский р-н
	р.п. Лысые Горы (9-12)
	12.02.13
	70

	17.05.13
	70

	13.08.13
	70

	12.11.13
	70

	Новобурасский р-н
	р.п. Новые Бурасы (9-12)
	05.03.13
	50

	05.07.13
	50

	01.11.13
	50

	пос. Белоярский
(9-12)
	06.03.13
	30

	04.07.13
	30

	31.10.13
	30

	Озинский р-н
	р.п. Озинки (8-12)
	11.04.13
	100

	11.07.13
	100

	10.10.13
	100

	Перелюбский р-н
	с. Перелюб (8-12)
	06.06.13
	80

	05.09.13
	80

	05.12.13
	80

	Петровский р-н
	г. Петровск (9-12)
	19.02.13
	100

	21.05.13
	100

	20.08.13
	100

	19.11.13
	100

	с. Озерки (9-12)
	20.02.13
	30

	22.05.13
	30

	21.08.13
	30

	20.11.13
	30

	с. Кожевино (9-11)
	18.02.13
	30

	пос. Тракторный (11-13)
	20.05.13
	30

	19.08.13
	30

	18.11.13
	30

	Питерский р-н
	с. Питерка
(10-12)
	27.02.13
	65

	29.05.13
	65

	28.08.13
	65

	27.11.13
	65

	Ртищевский р-н
	г. Ртищево (10-13)
	20.03.13, 21.03.13

(2 донорских дня)
	210

	19.06.13, 20.06.13

( 2 донорских дня)
	210

	18.09.1319.09.13
(2 донорских дня)
	210

	18.12.13, 19.12.13
(2 донорских дня)
	210

	Саратовский р-н
	п. Ивановский
(9-12)
	07.03.13
	30

	07.06.13
	30

	06.09.13
	30

	06.12.13
	30

	с. Багаевка (9-12)
	30.01.13
	30

	30.04.13
	30

	31.07.13
	30

	30.10.13
	30

	пос. Сергиевский (830 - 1030)
	22.03.13
	30

	с. Синенькие
(11-13)
	21.06.13
	30

	20.09.13
	30

	20.12.13
	30

	пос. Красный Октябрь (9-12)
	11.02.13
	30

	13.05.13
	30

	12.08.13
	30

	11.11.13
	30

	пос. Усть-Курдюм (9-12)
	29.01.13
	30

	29.04.13
	30

	30.07.13
	30

	29.10.13
	30

	пос. Красный Текстильщик
(9-12)
	22.02.13
	30

	24.05.13
	30

	23.08.13
	30

	22.11.13
	30

	Татищевский р-н
	р.п. Татищево
(9-12)
	15.03.13
	40

	14.06.13
	40

	13.09.13
	40

	13.12.13
	40

	пос. Октябрьский Городок (9-12)
	29.03.13
	30

	12.09.13
	30

	02.12.13
	30

	пос. Садовый
(9-12)
	13.02.13
	25

	17.06.13
	25

	11.09.13
	25

	с. Ягодная Поляна (9-12)
	06.02.13
	25

	24.06.13
	25

	23.09.13
	25

	Турковский р-н
	р.п. Турки (8-12)
	08.05.13
	90

	06.11.13
	90

	г. Саратов

	МУЗ ГКБ № 6
 (9-12)
	05.02.13
	40

	04.06.13
	40

	01.10.13
	40

	МУЗ ГКБ № 7
(9-12)
	08.02.13
	20

	09.08.13
	20

	ГКБ № 8 (9-12)
	03.06.13
	40

	03.09.13
	40

	ГКБ № 9 (9-12)
	09.04.13
	50

	08.10.13
	50

	ЗАТО «Светлый»
	пос. Светлый
(9-12)
	04.03.13
	60

	02.07.13
	60

	08.11.13
	60

	ЗАТО «Шиханы»
	г. Шиханы II
(10-12)
	31.01.13
	40

	01.08.13
	40

	Балашовский р-н
	с. Новая Покровка (9-12)
	29.04.13
	20

	02.09.13
	20

	с. Старый Хопер
(9-12)
	14.01.13
	20

	20.05.13
	20

	23.09.13
	20

	с. Родничок (9-12)
	06.05.13
	30

	16.09.13
	30

	23.12.13
	30

	с. Тростянка (9-12)
	04.02.13
	25

	24.06.13
	25

	25.11.13
	25

	с. Лесное (9-12)
	22.04.13
	30

	26.08.13
	30

	16.12.13
	30

	пос. Октябрьский (9-12)
	01.04.13
	20

	15.07.13
	20

	28.10.13
	20

	с. Пады (9-12)
	13.05.13
	25

	09.09.13
	25

	с. Пинеровка (9-12)
	18.03.13
	30

	01.07.13
	30

	21.10.13
	30

	с. Барки (9-12)
	15.04.13
	30

	12.08.13
	30

	02.12.13
	30

	Романовский р-н
	с. Большой Карай (9-12)
	28.01.13
	30

	03.06.13
	30

	07.10.13
	30

	с. Малый Карай

(9-12)
	21.01.13
	30

	27.05.13
	30

	30.09.13
	30

	р.п. Романовка

(9-12)
	25.03.13
	40

	08.07.13
	40

	11.11.13
	40

	Самойловский р-н
	с. Красавка (9-12)
	18.02.13
	30

	17.06.13
	30

	14.10.13
	30

	р.п. Самойловка
(9-12)
	08.04.13
	50

	19.08.13
	50

	09.12.13
	50

	с. Святославка

(9-12)
	11.02.13
	40

	10.06.13
	40

	18.11.13
	40

	Марксовский р-н
	г. Маркс
	13.02.13
	100

	15.05.13
	100

	14.08.13
	100

	13.11.13
	100

	пос. Подлесное
	20.02.13
	50

	29.05.13
	50

	21.08.13
	50

	20.11.13
	50

	Ровенский р-н
	р.п. Ровное
	27.02.13
	40

	31.05.13
	40

	28.08.13

	пос. Привольное
	23.01.13
	40

	24.07.13
	40

	пос. Приволжское
	07.08.13.
	40

	Советский р-н
	р.п. Степное
	06.03.13
	60

	17.07.13
	60

	09.10.13
	60

	18.12.13.
	60

	пос. Советское
	30.01.13
	60

	31.07.13
	60

	30.10.13
	60

	Федоровский р-н
	р.п. Мокроус
	16.01.13
	60

	27.03.13
	60

	11.09.13
	60

	11.12.13.
	60

	Новоузенский р-н
	г. Новоузенск
	06.02.13
	150

	25.09.13
	150

	27.11.13
	150

	Ершовский р-н
	г. Ершов
	20.03.13.
	150

	22.05.13
	150

	04.09.13
	150

	04.12.13
	150

	Энгельсский р-н
	с. Липовка
	11.01.13
	75

	5.06.13
	75

	18.09.13
	75

	Балаковский р-н
	МУЗ ГБ № 1
	17.05.13
	100

	15.11.13
	100

	Хвалынский р-н
	г. Хвалынск
	19.04.13
	75

	21.06.13
	75

	18.10.13
	75

	20.12.13
	75

	Духовницкий р-н
	р.п. Духовницкое
	18.01.13
	50

	05.04.13
	50

	09.08.13
	50

	08.11.13
	50